

深圳市怡亚通供应链股份有限公司

2024年度财务决算报告

根据公司截止 2024 年 12 月 31 日的财务状况和 2024 年度的经营成果和现金流量，结合公司实际运营中的具体情况，现将 2024 年度财务决算的有关情况汇报如下（按合并报表计）：

一、2024 年度财务报表审计情况：

公司 2024 年财务报表及相关报表附注已经政旦志远（深圳）会计师事务所（特殊普通合伙）审计，出具了标准无保留意见的审计报告，认为公司财务报表在所有重大方面按照企业会计准则的规定编制，公允反映了公司 2024 年 12 月 31 日的合并及母公司财务状况以及 2024 年度的合并及母公司经营成果和现金流量。

二、主要财务数据和指标（按合并报表计）：

项目	金额（万元）
营业总收入	7,761,629.88
营业利润	6,788.29
利润总额	6,570.00
归属于母公司的净利润	10,585.88
总资产	5,754,731.07
归属于母公司股东权益	923,470.23
净资产收益率（加权平均）	1.16%

三、报告期内股东权益变动情况及说明（按合并报表计）：

单位：万元

项目	期初数	本期增加	本期减少	期末数
股本	259,700.91	-	-	259,700.91
资本公积	302,244.17	3,139.94	715.38	304,668.73
其他综合收益	65,266.77	12,167.07	1.24	77,432.60
盈余公积	32,270.90	1,603.82	-	33,874.72

项目	期初数	本期增加	本期减少	期末数
未分配利润	241,927.62	10,585.88	4,720.23	247,793.27
少数股东权益	155,268.83	-	35,193.56	120,075.27
股东权益	1,056,679.20	27,496.71	40,630.41	1,043,545.50

四、报告期内公司财务状况及经营成果（按合并报表计）：

截止 2024 年 12 月 31 日止，公司资产总额 5,754,731.07 万元，负债总额 4,711,185.57 万元，股东权益 1,043,545.50 万元。

1、资产结构

单位：万元

项目	2024/12/31	比例	2023/12/31	比例	增减幅度
流动资产	4,719,616.67	82.01%	4,282,796.22	79.00%	10.20%
非流动资产	1,035,114.40	17.99%	1,138,163.02	21.00%	-9.05%
总资产	5,754,731.07	100.00%	5,420,959.24	100.00%	6.16%

2、负债结构

单位：万元

项目	2024/12/31	比例	2023/12/31	比例	增减幅度
流动负债	4,365,435.52	92.66%	4,109,089.83	94.15%	6.24%
非流动负债	345,750.05	7.34%	255,190.21	5.85%	35.49%
总负债	4,711,185.57	100.00%	4,364,280.04	100.00%	7.95%

公司全年营业总收入 7,761,629.88 万元，实现营业利润 6,788.29 万元，归属于母公司的净利润为 10,585.88 万元，经营活动产生的现金流量净额 33,839.27 万元，现金及现金等价物净增加额 14,605.06 万元。

五、公司财务状况及经营情况变动分析（按合并报表计）：

（一）公司财务状况分析

截止 2024 年 12 月 31 日，公司总资产 5,754,731.07 万元，较上年增加 333,771.83 万元, 增加 6.16%，其中公司流动资产较上年末增加 436,820.45 万元，非流动资产减少 103,048.62 万元

公司流动资产增减变动的主要因素：应收账款增加 14.09 亿元，其他应收款增加 16.41 亿元，主要系业务规模有所上升所致。

公司非流动资产增减变动的主要因素：在建工程减少 15.13 亿元，主要系宜宾基地项目完工及部分可售房产转至存货所致。

截止 2024 年 12 月 31 日，公司总负债 4,711,185.57 万元，较上年增加了 346,905.53 万元,增加了 7.95%,其中公司流动负债较上年末增加 256,345.69 万元，非流动负债增加 90,559.84 万元。

公司流动负债增减变动的主要因素：短期借款增加 37.01 亿、应付账款增加 20.14 亿，主要系业务规模有所上升及新增部分供应商提供账期增加所致。应付票据减少 35.66 亿元，主要是公司部分低风险业务票据到期所致。

（二）公司经营状况分析

公司 2024 年归属于母公司所有者的净利润 1.06 亿，较上年减少 0.35 亿，下降 24.92%。

公司归属于母公司所有者的净利润变动的主要因素：1、受经济环境影响，公司品牌运营业务及部分分销+营销业务毛利有所下降，部分新增业务尚处于前期投入阶段，未产生相应收入，导致公司整体毛利有所下降。2、信用减值损失较上年增加 0.57 亿元，主要系计提坏账准备增加所致。3、联营企业权益法核算的投资收益较上年减少 0.26 亿元，主要系公司对浙江通诚格力电器有限公司、点晶网络（浙江）股份有限公司的投资收益同比减少所致。4、其他收益较上年减少 0.20 亿元，主要系收取政府补助收入较上年同期减少所致。

特此报告。

深圳市怡亚通供应链股份有限公司董事会

2025 年 4 月 8 日